PAGE
10

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021

                                                                         № 1655

город Серов

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на покрытие разницы между утвержденным тарифом и ценой билета для населения за одну помывку в отделениях второго разряда бань Серовского городского округа, утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 06.04.2016 № 583

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492             «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов           в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,               а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации                        и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии на покрытие разницы между утвержденным тарифом и ценой билета для населения за одну помывку                           в отделениях второго разряда бань Серовского городского округа, утвержденный постановлением администрации Серовского городского округа от 06.04.2016 № 583, следующие изменения:

1) преамбулу приложения № 3 изложить в следующей редакции:

«Отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству», именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице председателя _______________, действующего на основании Положения, с одной стороны,            и ___________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ____________________________, действующей на основании ______________,                   с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», в соответствии                  с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее - БК РФ), решением Думы Серовского городского округа от ____._____.20___ № ______ «О бюджете Серовского городского округа на 20____ год и на плановый период 20____                   и 20___ годов», постановлением администрации Серовского городского округа  от 06.04.2016 № 583 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии                       на покрытие разницы между утвержденным тарифом и ценой билета для населения за одну помывку в отделениях второго разряда» (далее            соответственно - Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее соглашение о нижеследующем.»;

2) абзац первый подпункта 7.3 пункта 7 приложения № 3 изложить                        в следующей редакции:

«7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью, по форме согласно приложению № 3 к настоящему Соглашению.»;

3) абзац первый подпункта 7.4 пункта 7 приложения № 3 изложить                               в следующей редакции:

«7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон, в письменной форме в виде соглашения или дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью, по форме согласно приложения № 4, 5 к настоящему Соглашению:»;

4) дополнить  приложение  № 3  приложением  № 3  к  Соглашению                             о предоставлении субсидии из бюджета Серовского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (приложение № 1);

5) дополнить приложение № 3 приложением № 4 к Соглашению                             о предоставлении субсидии из бюджета Серовского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (приложение № 2);

6) дополнить приложение № 3 приложением № 5 к Соглашению                              о предоставлении субсидии из бюджета Серовского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (приложение № 3).

2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».
Глава Серовского

городского округа

                В.В. Сизиков
Приложение № 1

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 23.12.2021  № 1655
Приложение № 3

к Соглашению о предоставлении субсидии из бюджета Серовского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ТИПОВАЯ ФОРМА

дополнительного соглашения к договору (соглашению) о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из бюджета Серовского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии

с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	"

	"

	220

	г. Серов
	N

Отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству», именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице председателя _______________, действующего на основании Положения, с одной стороны,                                             и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель»,                 в лице ___________________________, действующей на основании ____________,                  с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», в соответствии                     с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее - БК РФ), решением Думы Серовского городского округа от ____._____.20___ № ______ «О бюджете Серовского городского округа на 20____ год и на плановый период 20____ и 20___ годов», постановлением администрации Серовского городского округа               от 06.04.2016 № 583 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на покрытие разницы между утвержденным тарифом и ценой билета для населения за одну помывку в отделениях второго разряда» (далее соответственно - Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее дополнительное соглашение               к соглашению _______________________________ о нижеследующем.

	1. Внести в Соглашение следующие изменения:

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон,                и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.

5. Иные положения по настоящему Дополнительному Соглашению:

5.1. настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон;

  5.2._____________________________________________________________

	Подписи Сторон:

	Сокращенное

наименование

Главного распорядителя

ООА СГО «Комитет ЭТС и ЖКХ»
	Сокращенное

наименование

Получателя

	_____________ / _______________

	_____________ / _______________

	(подпись)
	(Ф.И.О.)
	(подпись)
	(Ф.И.О.)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 23.12.2021  № 1655
Приложение № 4

к Соглашению о предоставлении субсидии из бюджета Серовского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ТИПОВАЯ ФОРМА

Соглашения о расторжении договора (соглашения) о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из бюджета Серовского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии

с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	"

	"

	220

	г. Серов
	N

Отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству», именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице председателя _______________, действующего на основании Положения, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ____________________________, действующей на основании ____________,                с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее - БК РФ), решением Думы Серовского городского округа от ____._____.20___ № ______ «О бюджете Серовского городского округа на 20____ год и на плановый период 20____                   и 20___ годов», постановлением администрации Серовского городского округа  от 06.04.2016 № 583 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии                    на покрытие разницы между утвержденным тарифом и ценой билета для населения за одну помывку в отделениях второго разряда» (далее             соответственно - Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее дополнительное соглашение о расторжении к соглашению__________________             о нижеследующем.

  Расторгнуть Соглашение на основании ______________________________
	2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:

	2.1. Бюджетное обязательство Главного распорядителя исполнено в размере

_____________ (____________________) рублей ____ копеек по коду БК____

	                                            (сумма прописью)
	                                      (код БК)

	2.2. Обязательство Получателя исполнено в размере

_____________ (____________________) рублей ____ копеек по коду БК____

	                                           (сумма прописью)
	                                                           (код БК)

	2.3. Главный распорядитель в течение ___ дней со дня расторжения Соглашения обязуется перечислить Получателю сумму Субсидии в размере:

	______________ (_______________________________) рублей _____ копеекHYPERLINK \l "P1138";

	                                            (сумма прописью)

	2.4. Получатель в течение _______ дней со дня расторжения Соглашения обязуется возвратить в бюджет Серовского городского округа сумму Субсидии в размере _____________(________________) рублей ___ копеек;

	                                                                (сумма прописью)

	2.5.
	.

	3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами __________ Соглашения, которые прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения:

6.1. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	6.2.
	.

	7. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Сокращенное наименование

Главного распорядителя
	Сокращенное наименование

Получателя

	Наименование Главного распорядителя
	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

8. Подписи Сторон:

	Сокращенное наименование

Главного распорядителя
	Сокращенное наименование

Получателя

	_____________ / _______________

	____________ / _________________

	(подпись)
	(Ф.И.О.)
	(подпись)
	(Ф.И.О.)

_________________________

Приложение № 3

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 23.12.2021  № 1655
Приложение № 5

к Соглашению о предоставлении субсидии из бюджета Серовского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ТИПОВАЯ ФОРМА

дополнительного соглашения о расторжении договора (соглашения)

о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из бюджета Серовского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	"

	"

	220

	г. Серов
	N

Отраслевой орган администрации Серовского городского округа «Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству», именуемый в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице председателя _______________, действующего на основании Положения, с одной стороны,                                              и _____________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель»,                в лице ___________________________, действующей на основании ____________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», в соответствии                       с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее - БК РФ), решением Думы Серовского городского округа от ____._____.20___ № ______ «О бюджете Серовского городского округа на 20____ год и на плановый период 20____                     и 20___ годов», постановлением администрации Серовского городского округа             от 06.04.2016 № 583 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии                     на покрытие разницы между утвержденным тарифом и ценой билета для населения за одну помывку в отделениях второго разряда» (далее          соответственно - Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее дополнительное соглашение о расторжении к соглашению__________________               о нижеследующем.

  Расторгнуть Соглашение на основании ______________________________
	2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:

	2.1. Бюджетное обязательство Главного распорядителя исполнено в размере

_____________ (____________________) рублей ____ копеек по коду БК____

	                                            (сумма прописью)
	                                      (код БК)

	2.2. Обязательство Получателя исполнено в размере

_____________ (____________________) рублей ____ копеек по коду БК____

	                                           (сумма прописью)
	                                                           (код БК)

	2.3. Главный распорядитель в течение ___ дней со дня расторжения Соглашения обязуется перечислить Получателю сумму Субсидии в размере:

	______________ (_______________________________) рублей _____ копеекHYPERLINK \l "P1138";

	                                         (сумма прописью)

	2.4. Получатель в течение _______ дней со дня расторжения Соглашения обязуется возвратить в бюджет Серовского городского округа сумму Субсидии в размере _____________(________________) рублей ___ копеек;

	                                                            (сумма прописью)

	2.5.
	.

	3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения, за исключением обязательств, предусмотренных пунктами __________ Соглашения, которые прекращают свое действие после полного их исполнения.

6. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения:

6.1. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	6.2.
	.

	7. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Сокращенное наименование

Главного распорядителя
	Сокращенное наименование

Получателя

	Наименование Главного распорядителя
	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

8. Подписи Сторон:

	Сокращенное наименование

Главного распорядителя
	Сокращенное наименование

Получателя

	_____________ / _______________

	_____________ / ________________

	(подпись)
	(Ф.И.О.)
	(подпись)
	(Ф.И.О.)

_________________________